
Pl Vorname Name Verein Jg Hammer Punkte Kugel Punkte Diskus Punkte Speer Punkte Gewicht Punkte Fünfkampf

M80

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 34,53 917 10,51 840 24,52 671 22,67 552 12,92 841 3821

2 Jürgen Möller
SV Polizei 
Hamburg 38 24,43 603 10,00 793 19,22 496 26,44 669 11,50 734 3295

M75

1 Wilhelm Dr. Kraatz TSV Bargteheide 43 33,51 764 9,20 659 32,23 791 31,66 737 13,50 826 3777

2 Reinhard Dahms
LG Alsternord 
Hamburg 39 29,33 649 9,72 704 30,14 730 35,79 855 10,13 589 3527

3 Gerd Zempe 1. LAV Sternberg 40 25,40 543 8,98 640 25,90 606 26,73 597 9,13 520 2906

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 32,95 641 10,01 656 30,90 654 21,64 389 13,36 749 3089

2 Klaus Hinrichsen TSV Bargteheide 48 30,45 581 8,71 555 22,27 434 22,12 401 12,32 681 2652

3 Fred Weber TSV Husum 1875 48 23,24 411 8,76 559 22,10 430 17,87 299 8,08 408 2107

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 23,18 414 8,35 568 30,87 582 27,90 494 8,88 446 2504

M60

1 Jan Voigt TSV Lola 54 43,62 794 11,10 719 40,20 720 26,25 400 15,36 793 3426

M50

1 Michael Bott TSV Fahrdorf 66 37,64 588 12,18 745 36,32 606 36,11 505 12,96 655 3099

W75

1 Ingrid Holzknecht LG Elmshorn 52 28,06 1001 8,58 909 23,18 850 18,75 720 10,28 760 4240

W55

1 Martina Herder
SC Urania 
Hamburg 62 19,05 421 9,35 715 24,53 564 25,39 605 8,57 558 2863

Werferfünfkampf
Werfertag des TSV Medelby am 29.07.2018

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



Veranstaltungsbericht   Veranstaltung Nr. 
Veranstaltender Verein :                
     TSV Medelby                    Datum der Veranstaltung : 29.07.2018
     Uwe Cap                      Veranstaltungsort :       Medelby
                                        Kreis :                   NF
                                        Bezirk :                  
     Tel :04605-437                              Landesverband :           SH
Veranstaltung : Werfertag
Zahl der angetretenen Teilnehmer
Männer            männl.Jgd.                                     Senioren          Summe             

0 4 22 26

Frauen            weibl.Jgd.                                        Seniorinnen       Summe             
0 4 7 11

Vereine 20



Pl Vorname Name Verein AK Weite (m)

Hammer
M80

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 34,53

2 Jürgen Möller
SV Polizei 
Hamburg 38 24,43

M75

1 Wilhelm Dr. Kraatz TSV Bargteheide 43 37,65

2 Wolfgang Saß
SV Polizei 
Hamburg 39 32,75

3 Reinhard Dahms
LG Alsternord 
Hamburg 39 29,33

4 Gerd Zempe 1. LAV Sternberg 40 27,08
M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 35,75
2 Klaus Hinrichsen TSV Bargteheide 48 30,45
3 Fred Weber TSV Husum 1875 48 23,29

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 23,18
2 Helmut Lauer TSV Medelby 52 21,14

M60

1 Jan Voigt TSV Lola 54 44,33
M50

1 Rüdiger Möhring TSG Bergedorf 64 48,72
2 Michael Bott TSV Fahrdorf 66 37,64

MJ U18

1 Nick Reimers LG Flensburg 02 22,62
W75

1 Ingrid Holzknecht LG Elmshorn 40 28,06

Werfertag TSV Medelby am 29.07.2018

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



W65

1 Barbara Czock TSV Travemünde 50 31,02
W55

1 Martina Herder
SC Urania 
Hamburg 62 19,05

W50

1 Martina Steineckert SV Lurup Hamburg 65 26,69
W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 15,88
wJ U18

1 Annika Metzger LG Flensburg 02 35,14
wJ U16

1 Mala Wiebe LG Flensburg 04 38,03

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



Diskus
M80

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 24,52

2 Jürgen Möller
SV Polizei 
Hamburg 38 19,22

M75

1 Wilhelm Dr. Kraatz TSV Bargteheide 43 34,75

2 Reinhard Dahms
LG Alsternord 
Hamburg 39 31,12

3 Gerd Zempe 1. LAV Sternberg 40 25,90

4 Wolfgang Saß
SV Polizei 
Hamburg 39 25,34

5 Hans Holzknecht LG Elmshorn 39 21,00
M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 36,21
2 Klaus Hinrichsen TSV Bargteheide 48 22,27
3 Fred Weber TSV Husum 1875 48 22,10

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 30,87
2 Erwin Behrendt TSV Fahrdorf 49 25,68
3 Helmut Lauer TSV Medelby 52 22,84
4 Horst Otte LG Flensburg 49 22,11

M60

1 Jan Voigt TSV Lola 54 40,20
M55

2 Lutz Seelig TSV Kücknitz 61 30,12
M50

1 Michael Bott TSV Fahrdorf 66 36,32
2 Jörg Köpke TSV Fahrdorf 66 29,70

M45

1 Ralf Mordhorst LAC Lübeck 73 51,06
M35

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



1 Mario Müller LG Kehdingen 79 29,28
MJ U18

1 Thies Jebe Bredstedter TSV 02 43,37
2 Tobias Derlien TSV Fahrdorf 01 41,12
3 Nick Reimers LG Flensburg 02 26,15

MJ U14

1 Loke Elias Sommer LG Flensburg 05 27,89
W75

1 Ingrid Holzknecht LG Elmshorn 40 23,18
W55

1 Martina Herder
SC Urania 
Hamburg 62 24,53

W50

1 Martina Steineckert SV Lurup Hamburg 65 23,52
W45

1 Petra Goldschmidt TSV Kücknitz 73 25,74
W35

1 Ines Ernst Bredstedter TSV 85 33,77
2 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 14,92

wJ U18

1 Janne
Petersen 
Feddersen Bredstedter TSV 01 30,36

wJ U14

1 Ayana Behrendt TSV Fahrdorf 05 25,66

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



Kugel
M80

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 10,51

2 Jürgen Möller
SV Polizei 
Hamburg 38 10,00

M75

1 Reinhard Dahms
LG Alsternord 
Hamburg 39 9,72

2 Wilhelm Dr. Kraatz TSV Bargteheide 43 9,20
3 Gerd Zempe 1. LAV Sternberg 40 8,98
4 Hans Holzknecht LG Elmshorn 39 8,00

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 10,01
2 Fred Weber TSV Husum 1875 48 8,76
3 Klaus Hinrichsen TSV Bargteheide 48 8,71

M65

1 Erwin Behrendt TSV Fahrdorf 49 8,67
2 Sönke Rufin LAV Husum 51 8,35
3 Helmut Lauer TSV Medelby 52 7,68
4 Horst Otte LG Flensburg 49 7,00

M60

1 Jan Voigt TSV Lola 54 11,10
2 Uwe Cap TSV Medelby 57 8,52

M50

1 Michael Bott TSV Fahrdorf 66 12,80
2 Jörg Köpke TSV Fahrdorf 66 10,23

M35

1 Mario Müller LG Kehdingen 79 10,53

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



MJ U18

1 Tobias Derlien TSV Fahrdorf 01 14,64
2 Thies Jebe Bredstedter TSV 02 12,53
3 Nick Reimers LG Flensburg 02 8,88

MJ U14

1 Loke Elias Sommer LG Flensburg 05 10,03
W75

1 Ingrid Holzknecht LG Elmshorn 40 8,58
W55

1 Martina Herder
SC Urania 
Hamburg 62 9,35

W50

1 Martina Steineckert SV Lurup Hamburg 65 8,82
wJ U18

1 Janne
Petersen 
Feddersen Bredstedter TSV 01 12,14

wJ U14

1 Ayana Behrendt TSV Fahrdorf 05 8,57

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



Speer
M80

1 Jürgen Möller
SV Polizei 
Hamburg 38 26,44

2 Johann Hansen TSV Medelby 38 22,67
M75

1 Reinhard Dahms
LG Alsternord 
Hamburg 39 35,79

2 Wilhelm Dr. Kraatz TSV Bargteheide 43 31,66
3 Gerd Zempe 1. LAV Sternberg 40 26,73

M70

1 Klaus Hinrichsen TSV Bargteheide 48 22,12

2 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 21,64
3 Fred Weber TSV Husum 1875 48 17,87

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 27,90

2 Erwin Behrendt TSV Fahrdorf 49 20,09

M60

1 Jan Voigt TSV Lola 54 26,25
M50

1 Michael Bott TSV Fahrdorf 66 36,67
2 Jörg Köpke TSV Fahrdorf 66 24,32

M35

1 Mario Müller LG Kehdingen 79 32,81
MJ U18

1 Tobias Derlien TSV Fahrdorf 01 47,58
2 Thies Jebe Bredstedter TSV 02 43,64
3 Nick Reimers LG Flensburg 02 25,65

MJ U14

1 Loke Elias Sommer LG Flensburg 05 43,21

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



W75

1 Ingrid Holzknecht LG Elmshorn 40 18,75
W55

1 Martina Herder
SC Urania 
Hamburg 62 25,39

wJ U14

1 Ayana Behrendt TSV Fahrdorf 05 28,21

martina
Hervorheben



Gewicht
M80

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 12,92

2 Jürgen Möller
SV Polizei 
Hamburg 38 11,50

M75

1 Wilhelm Dr. Kraatz TSV Bargteheide 43 14,80

2 Wolfgang Saß
SV Polizei 
Hamburg 39 11,94

3 Gerd Zempe 1. LAV Sternberg 40 11,16

4 Reinhard Dahms
LG Alsternord 
Hamburg 39 10,13

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 13,74
2 Klaus Hinrichsen TSV Bargteheide 48 12,65
3 Fred Weber TSV Husum 1875 48 8,76

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 8,88
M60

1 Jan Voigt TSV Lola 54 15,36
M50

1 Michael Bott TSV Fahrdorf 66 12,96
W75

1 Ingrid Holzknecht LG Elmshorn 52 10,28
W55

1 Martina Herder
SC Urania 
Hamburg 62 8,57

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben


